UBND TỈNH SÓC TRĂNG

  TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CĐCĐ-TCHC Sóc Trăng, ngày        tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Lãnh đạo các đơn vị thuộc và trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2724/BGDĐT-HSSV ngày 23 tháng 5 năm 2025 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động

phòng, chống ma túy năm 2025,

Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng đề nghị Lãnh đạo các

đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, tổ chức triển khai đến toàn thể viên

chức, người lao động, học sinh, sinh viên và học viên thuộc đơn vị quản lý về hoạt

động Tháng hành động phòng chống ma túy với chủ đề: “Chung một quyết tâm - Vì

cộng đồng không ma túy”, cụ thể:

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/6 đến ngày 30/6/2025.

- Nội dung thực hiện:

+ Tiếp tục triển khai Quyết định số 633/QĐ-BGĐT 07/3/2022 ngày của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện chương trình

phòng, chống ma túy trong ngành giáo dục đến năm 2025, Chương trình phối hợp số

03/CTPH-BCA-BGD&ĐT ngày 22/01/2024 giữa Bộ Công an và Bộ Giáo dục và

Đào tạo.

+ Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về tác hại của ma túy, đặc biệt là ma

túy tổng hợp và các loại ma túy “núp bóng” thực phẩm như bánh kẹo, đồ uống,

thuốc lá điện tử.

+ Trang bị kỹ năng phòng ngừa, nhận diện các thủ đoạn lôi kéo, dụ dỗ sử

dụng ma túy.

+ Cung cấp thông tin cho lực lượng Công an để đấu tranh, ngăn chặn, xử lý

các hành vi vi phạm liên quan đến ma túy.

- Giao Phòng Công tác Học sinh, sinh viên tổ chức triển khai đến toàn thể học

sinh, sinh viên.

- Đề nghị Đoàn Thanh niên Trường tổ chức triển khai, thực hiện đến các Đoàn

viên, thanh niên thuộc tổ chức, đơn vị những nội dung nêu trên.

V/v tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Tháng hành động

phòng, chống ma túy năm 2025

2

- Các tổ chức, đơn vị gửi Báo cáo kết quả thực hiện về Phòng TC - HC qua

email tchc@stcc.edu.vn trước ngày 05/7/2025 để phòng tổng hợp, báo cáo về Bộ

Giáo dục và Đào tạo theo quy định.

Đề nghị Lãnh đạo các tổ chức, đơn vị thuộc và trực thuộc triển khai đến viên

chức, người lao động, đoàn viên, thanh niên, HSSV của đơn vị được biết và nghiêm

túc thực hiện các nội dung trên, góp phần xây dựng môi trường giáo dục lành mạnh,

không ma túy.

 (Kèm theo Công văn số 2724/BGDĐT-HSSV Quyết định số 633/QĐ-BGĐT

07/3/2022 và Chương trình phối hợp số 03/CTPH-BCA-BGD&ĐT)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TCHC.

 HIỆU TRƯỞNG

Đinh Thị Thái Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T10:18:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Trương Tấn Minh<ttminh2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T16:08:44+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Đinh Thị Thái Hà<dttha@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T16:55:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG<truongcdcd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T16:55:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG<truongcdcd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T16:58:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG<truongcdcd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!